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indsats, vi gør på det sociale omtåde,, nemlig på 
dem, der virkelig har hjælp behov. 

De mennesker, der er tale om her; både i den 
nuværende ordning og i de forsøg, der, kører, er 
netop de mennesker, der har allermest hjælp be- 
hov. For os Konservative er det nemlig utrolig 
vigtigt, at vi sætter fokus på at sørge for at hjæl- 
pe de mennesker, der ikke nødvendigvis selv 
har ressourcer, eller har mulighed for at råbe op 
og gøre opmærksom på deres problemer. Derfor 
er denne ordning så utrolig god, og vi støtter 
den udsættelse af revisionen, som ligger i lov- 
forslaget. 

Vi glæder os meget til at kvalificere og ud- 
bygge ordningen, og vi ser frem til dette vigtige 
arbejde og kan selvfølgelig støtte lovforslaget. 

Sanne Rubinke (SF): 
Ja, også i SF er vi, jeg skulle. lige til at sige natur- 
ligvis, forholdsvis begejsttet for de støtte- og 
kontaktordninger, der findes, og ser frem til, at 
man vil kunne udvide forsøg til også at dække 
andre persongrupper end sindslidende. 

Forslaget her lægger jo op til, at vi udskyder 
revisionen af ordningen for sindslidende til2004 
eller 2005 for at kunne få en evaluering af de 
igangværende forsøg på hjemløse- og misbrugs- 
området med i det. Det synes vi simpelt hen er 
sund fornuft. Der er al mulig grund til at afvente 
evalueringen, så vi kan få et kvalificeret grund- 
lag at træffe beslutninger på til den tid. 

Så har vi i SF noteret os, at regeringen i denne 
her sag endda meget lægger vægt på et højere 
informationsniveau forud for en eventuel lov- 
vedtagelse, og vi imødeser med forventning, om 
det er sådan et fænomen, der vil brede sig, 

Vi støtter altså forslaget her. > 

Margrethe Vestager (RV): 
Jeg kan ikke tilføje mere retorisk eller begavet - 
ros til det, som allerede er sagt om den udmær- 
kede ordning, som lovgivningen her hjemler. 
Det er en god idé at sikre, at folk, som er i den si- 
tuation at kæmpe med psykisk sygdom, har mu- 
lighed for en støtte- og kontaktperson. 

Det, som er det sædvanlige spørgsmål, des- 
værre, med lovgivning på det sociale område, 
er, om lovgivningen har klangbund i virkelighe- 
den. Udmærket lovgivning med gode intentio- 
ner og bred politisk opbakning i Folketinget, 
hvordan ser det ud i virkelighedens verden?: 

De konkrete eksempler, som vi allerede har 
hørt forskellige ordførere fremdrage, gør, at del. 
synes meget relevant at lave en undersøgelse af, ' , 

hvad der faktisk er tingenes tilstand, inden vi 
går i gang med en revision af selve ordningen. 

Det er meget afgørende, at den undersøgelse 
ikke bliver til en sovepude i forhold til at infor- 
mere om ordningen, men at man sikrer, at den 
faktisk bliver brugt i sin nuværende form, og at 
man derfor sørger for, at man faktisk får et reali- 
stisk billede af behovet og ikke kun en ønske- 
tænkning i forhold til meget begrænsede økono- 
miske ressourcer rundtomkring. 

Vi støtter, at vi udsætter revisionen, men reg- 
ner med, at ministeren vil følge den positive til- 
gang op, som alle ordførere har givet udtryk for, 
og sikrer, at loven faktisk bliver brugt efter sin 
intention. 

Line Barfod (EL): 
Også Enhedslisten kan støtte forslaget, ligesom 
vi også kan tilslutte os de bemærkninger, der har 
været fra flere ordførere, senest fru Margrethe 
Vestager, om, at det er vigtigt, at loven også bli- 
ver anvendt i praksis. 

Der er for os ingen tvivl om, at støtte- og kon- 
taktpersonordningen er en god ordning, som 
har stor positiv betydning for dagligdagen, og 
det er selvfølgelig oplagt, at man gør den ord- 
ning permanent, og også, at man laver nogle for- 
søg og undersøger, om andre udsatte grupper 
også kan profitere af at få en lignende ordning. 

Vi synes, det er fint, at man indhenter erfarin- 
ger fra disse forsøg, så man eventuelt kan udvi- 
de målgruppen. Vi ville også gerne høre, hvem 
det er, der bliver inddraget i arbejdet med at 
vurdere, hvordan det er gået med de hér forsøg, 
og også, hvordan man kan udvide målgruppen. 

Det fremgår af høringssvaret fra Sind, at man 
gerne vil inddrages i arbejdet, og derfor kunne 
det være rart, hvis ministeren kunne løfte sløret 
for, hvem det er, man har.tænkt sig at inddrage i 
arbejdets ^ vi- '홢 v. - 

Men Enhedslisten kan altså, også støtte forsla- 
홢 get. 홢 홢 i: 
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Tove Videbæk (KRF): ; 
Kristeligt Folkeparti kan også give tilslutning til, 
at revisionen af lovgivningen vedrørende støtte- 
og kontaktpersonordningen til personer med, ; 
sindslidelser udsættes. - / 

Denne støtte- ogkontaktpersonordnirig er 
med til at styrke de socialt mest udsatte og isole- 
rede personer med sindslidelser. Og en udsæt- 
telse af revisionen af loven kan betyde, at resul- 
taterne af igangværende forsøg med støtte- og 


